ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Администрация Дружинского сельского поселения

[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ(проект)

от «_____» ________ 2020 № _____

О внесении изменений в постановление Администрации Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 08 августа 2012 года № 265-п «Об утверждении квалификационных требований к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области»
В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Омской области от 08.12.2016 № 1924-03 «О типовых квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в Омской области», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 08 августа 2012 года № 265-п «Об утверждении квалификационных требований к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области» следующие изменения:
пункт 3 статьи 1 приложения к постановлению дополнить подпунктом 3.5. следующего содержания:
«3.5. Стаж муниципальной службы, дающий право на замещение должностей муниципальной службы, определяется в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Омской области от 23.04.2019 № 2163-03 «О стаже муниципальной службы в Омской области».

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Омский муниципальный вестник», а также разместить на официальном сайте Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
2

Заместитель Главы Дружинского сельского поселения
С. И. Беляева